
Oldřichov v Hájích
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.849633N, 15.083667E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 1 625 ha

Počet obyvatel: 834 PSČ: 463 31

Adresa URL: www.oldrichov.cz

O obci
Obec Oldřichov v Hájích leží v Jizerských horách, severně od města Liberec. Má dvě části: Filipka a
Oldřichov v Hájích.

Historie obce
První osídlenci přišli do těchto míst ve 14. století, pravděpodobně z Chrastavy a Krásné Studánky. K
osídlování docházelo pomalu, první písemné zmínky o obci jsou z roku 1381. V dávné minulosti vedla
oblastí kolem Oldřichova stará formanská cesta.

Ubytování a restaurace
Ekocentrum Sluneční dům (provozuje Střevlík) nabízí moderní a pohodlné ubytovací zázemí v obci
Oldřichov v Hájích, která je výborným výchozím bodem pro výlety do Jizerských hor. Má kapacitu 53
lůžek v osmi pokojích.

Okolí a příroda
Dnes v Oldřichově najdeme krásné staleté bučiny, poslední zbytky původního zalesnění Jizerských
hor. Oldřichov si do dnešní doby uchoval romantiku horské obce.

Současnost obce
V Oldřichově je pošta a knihovna. Za vzděláním musí místní děti dojíždět do nedaleké školy v obci
Mníšek. Funguje zde Tělovýchovná jednota Sokol, která sdružuje tyto oddíly: oddíl kopané, oddíl
stolního tenisu, oddíl sáňkařů.

Sportovní možnosti
V obci vede několik značených turistických i cykloturistických tras. Část cyklostezky byla upravena pro in-line
dráhu.

Památky a zajímavosti
Při jízdě po silnici z Oldřichova v Hájích do Raspenavy překonáváte nejvyšší vrchol silnice v
Oldřichovském sedle. Během sjezdu k Raspenavě si po levé straně silnice můžete všimnout objektu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9569/oldrichov-v-hajich/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 23:02:48



lehkého opevnění.

Doprava
Oldřichov v Hájích leží na silnici III. třídy z Mníšku do Raspenavy. Je dopravně obsluhována zejména
vlakem (trasa Liberec - Frýdlant), ale několikrát denně sem zajíždí i autobus (trasa Liberec - Frýdlant, Liberec -
Lázně Libverda, Liberec - Fojtka).

Ocenění obce
Obec Oldřichov v Hájích získala v roce 2001 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9569/oldrichov-v-hajich/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 23:02:48


